
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                от 30 июня  2025 г.                                                                                      № 831 

 

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии  

по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного  

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 

Котласского муниципального округа  

Архангельской области 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением                     

о признании помещения жилым, помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным                               

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом                            

и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28.01.2006 № 47,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии по вопросам 

признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции Котласского муниципального округа Архангельской 

области, утвержденный постановлением администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 28.02.2023 № 264/1, 

изложив приложение № 1 к постановлению в следующей редакции: 

 

«Состав межведомственной комиссии по вопросам признания 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным                              

для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим                         

сносу или реконструкции Котласского муниципального округа                

Архангельской области 
 

Безносов 

Сергей 

Евгеньевич 
- 

заместитель начальника Управления имущественно-

хозяйственного комплекса администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области, 

председатель комиссии 



Бобкова  

Ирина 

Ивановна 

- 

главный специалист отдела энергетики и жилищно- 

коммунального хозяйства Управления имущественно-

хозяйственного комплекса администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области, 

секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Трубин 

Андрей 

Юрьевич 

- 

заведующий отделом архитектуры, градостроительства, 

экологии и охраны окружающей среды Управления 

имущественно-хозяйственного комплекса 

администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области 

Дума 

Юлия 

Евгеньевна 

- 

заведующий отделом по управлению муниципальным 

имуществом Управления имущественно-хозяйственного 

комплекса администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области 

Жукова 

Наталья 

Владимировна 

- 

заведующий правовым отделом администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской 

области 

Клыкова 

Екатерина 

Александровна 

- 

консультант отдела энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Управления имущественно-

хозяйственного комплекса администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области 

Елсакова 

Марина 

Александровна 

- 

начальник Котласского территориального отдела 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека                   

по Архангельской области» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 
 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 
 

 

 

Бобкова И.И., 

(81837) 9-07-61 


